2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2015                                                                                               № 1480
ст-ца Каневская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 3 сентября 2014 года № 1233 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие сельского хозяйства на 2015-2020 годы»

 (в редакции постановления администрации муниципального образования Каневской район от 08 октября 2015 года № 1090)

В связи с корректировкой объемов и источников финансирования муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие сельского хозяйства на 2015-2020 годы», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 3 сентября 2014 года № 1233 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие сельского хозяйства на 2015-2020 годы» (в редакции постановления администрации от 08 октября 2015 года № 1090) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:

	«Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы
	общий объем финансирования муниципальной        программы из бюджетов всех уровней составляет 54326,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 700,0 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 700,0 тыс. рублей

за счет средств  краевого бюджета – 51554,0 тыс.     рублей, из них по годам:

2015 год – 9686,1 тыс. рублей
2016 год -  17736,6 тыс. рублей

2017 год -  4939,2 тыс. рублей

2018 год –  5830,7 тыс. рублей

2019 год –  6380,7 тыс. рублей

2020 год –  6980,7 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета – 2072,1 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 370,0 тыс. рублей

2016 год -  388,1 тыс. рублей

2017 год -  328,5 тыс. рублей

2018 год -  328,5 тыс. рублей

2019 год -  328,5 тыс. рублей

2020 год -  328,5 тыс. рублей».

1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств краевого и местного бюджетов в соответствии с действующим законодательством.

Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий муниципальной программы на период с 2015 по 2020 годы составляет 54326,1 тыс. рублей, в том числе:

из федерального бюджета –700,0 тыс. рублей,

из краевого бюджета – 51554,0 тыс. рублей,

из местного бюджета – 2072,1 тыс. рублей.

Расчет финансирования по всем мероприятиям муниципальной программы производится с учетом индексов-дефляторов.

Планируемое финансирование мероприятий муниципальной программы в разрезе источников финансирования представлено в таблице № 1.
                                                                                                                                 Таблица № 1

                                                                                                                                 (тыс. рублей)
	Плановый период по годам

	Общий объем финансирования
	В том числе плановый период по источникам

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет

	1

	2
	3
	4
	5

	1. Отдельные мероприятия муниципальной программы

	2015

	1360,6
	0,0
	1010,6
	350,0

	2016

	1365,6
	0,0
	1010,6
	355,0

	2017

	1353,6
	0,0
	1050,6
	303,0

	2018

	1403,0
	0,0
	1100,0
	303,0

	2019

	1403,0
	0,0
	1100,0
	303,0

	2020

	1453,0
	0,0
	1150,0
	303,0

	Итого

	8338,8
	0,0
	6421,8
	1917,0

	1
	2
	3
	4
	5

	2. Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе

	2015

	7804,4
	700,0
	7104,4
	0,0

	2016

	16593,4
	0,0
	16593,4
	0,0

	2017

	3757,9
	0,0
	3757,9
	0,0

	2018

	4600,0
	0,0
	4600,0
	0,0

	2019

	5150,0
	0,0
	5150,0
	0,0

	2020

	5700,0
	0,0
	5700,0
	0,0

	Итого

	43605,7
	700,0
	42905,7
	0,0

	3.  Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия
	3. Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия

	2015

	1591,1
	0,0
	1571,1
	20,0

	2016

	165,7
	0,0
	132,6
	33,1

	2017

	156,2
	0,0
	130,7
	25,5

	2018

	156,2
	0,0
	130,7
	25,5

	2019

	156,2
	0,0
	130,7
	25,5

	2020

	156,2
	0,0
	130,7
	25,5

	Итого

	2381,6
	0,0
	2226,5
	155,1

	Всего по муниципальной программе
	Всего по муниципальной программе

	2015

	10756,1
	700,0
	9686,1
	370,0

	2016

	18124,7
	0,0
	17736,6
	388,1

	2017

	5267,7
	0,0
	4939,2
	328,5

	2018

	6159,2
	0,0
	5830,7
	328,5

	2019

	6709,2
	0,0
	6380,7
	328,5

	2020

	7309,2
	0,0
	6980,7
	328,5

	Итого

	54326,1
	700,0
	51554,0
	2072,1

                                                                                                                         ».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образования Каневской район «Развитие сельского хозяйства на 2015-2020 годы»  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                к муниципальной программе
муниципального образования Каневской район
«Развитие сельского хозяйства на 2015-2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства
	всего
	6421,8
	1010,6
	1010,6
	1050,6
	1100,0
	1100,0
	1150,0
	сохранение численности работников, 100% освоение бюджетных средств
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Каневской район

	местный бюджет

	краевой бюджет
	6421,8
	1010,6
	1010,6
	1050,6
	1100,0
	1100,0
	1150,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Организация и проведение

совещаний,

 выставок,

ярмарок,

смотров-конкурсов и других

мероприятий
	всего
	1917,0
	350,0
	355,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0
	Повышение престижа профессий в сельскохозяйственных

отраслях и подведение итогов по каждому из нап-
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации

муниципального образования
Каневской район

	местный бюджет
	1917,0
	350,0
	355,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0

	краевой

бюджет

	федеральный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	внебюджетные источники

	равлений с награждением победителей.

	2.1.
	Соревнование

за получение максимального

валового сбора зерна на 1 га. пашни и поощрение передовиков по итогам жатвы
	всего
	1818,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0

	Управление

сельского хозяйства и  продовольствия администрации

 муниципального образования

Каневской район

	местный бюджет
	1818,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.2
	Смотр по внесению органических удобрений

	всего
	85,0
	40,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление

 сельского хозяйства и продовольствия

администрации муниципального образования Каневской район

	местный бюджет
	85,0
	40,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.3
	Краевая выставка «Кубанская ярмарка»
	всего
	14,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Изготовление баннера для информирова-ния  жителей района о

проведении краевой выставки-ярмарки «Кубанская

ярмарка»
	Управление

сельского хозяйства и

продовольствия администрации
муниципального образования Каневской район

	местный бюджет
	14,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	ИТОГО:

	всего
	8338,8

	1360,6
	1365,6
	1353,6
	1403,0
	1403,0
	1453,0

	местный бюджет
	1917,0

	350,0
	355,0
	303,0
	303,0
	303,0
	303,0

	краевой бюджет

	6421,8

	1010,6
	1010,6
	1050,6
	1100,0
	1100,0
	1150,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

                                                                                                                                                                                                           ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе» объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

   ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 43605,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 700,0 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год — 700,0 тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета – 42905,7 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год — 7104,4 тыс. рублей

2016 год — 16593,4 тыс. рублей

2017 год — 3757,9 тыс. рублей

2018 год — 4600,0 тыс. рублей

2019 год — 5150,0 тыс. рублей

2020 год — 5700,0 тыс. рублей».

1.5. В подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе» в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» третий абзац изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий подпрограммы в период с 2015 года по 2020 год составит 43605,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 700,0 тыс. рублей, за счет краевого бюджета – 42905,7 тыс. рублей».
1.6. Приложение «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе», объемы и источники их финансирования»  к подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия на территории муниципального образования Каневской район»  объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

   ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования

подпрограммы составляет 2381,6 тыс.  рублей, в т.ч. за счет средств краевого бюджета – 2226,5 тыс. руб.,
из них по годам:

2015 год -    1571,1 тыс. рублей

2016 год -    132,6 тыс. рублей

2017 год -    130,7 тыс. рублей

2018 год -    130,7 тыс. рублей

2019 год -    130,7 тыс. рублей

2020 год -    130,7 тыс. рублей

планируется привлечение средств из

местного бюджета - 155,1 тыс. рублей,

из них по годам:

2015 год -    20,0 тыс. рублей

2016 год -    33,1 тыс. рублей

2017 год -    25,5 тыс. рублей

2018 год -    25,5 тыс. рублей

2019 год -    25,5 тыс. рублей

2020 год -    25,5 тыс. рублей».

1.8. В подпрограмме «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия на территории муниципального образования Каневской район» в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» третий абзац изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий подпрограммы на 2015 - 2020 годы составляет  2381,6 тыс. рублей».
1.9. Приложение к подпрограмме «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия на территории муниципального образования Каневской район»  изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Е.И.Тыщенко.

   4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Каневской район                                                       А.В.Герасименко

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации
                                                                  муниципального образования
                                                                Каневской район
                                                                  от 30.12.2015  № 1480
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования
в агропромышленном комплексе», объемы и источники их финансирования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель

	1.1
	Задача

	1
	Осуществление отдельных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства

	всего
	42149,4
	6980,9
	16469,9
	3698,6
	4500,0
	5000,0
	5500,0
	100%  освоение выделенных денежных средств
	Администрация  МО Каневской район – получатель субсидии (субвенции), управление сельского хозяйства продовольствия МО Каневской район — исполнитель

	краевой бюджет
	42149,4
	6980,9
	16469,9
	3698,6
	4500,0
	5000,0
	5500,0

	федеральный бюджет

	местные бюджеты

	внебюд- жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Поддержка кредитования малых форм хозяйствования, возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
	всего
	1456,3
	823,5
	123,5
	59,3
	100,0
	150,0
	200,0
	100%  освоение выделенных денежных средств
	Администрация  МО Каневской район – получатель субсидии (субвенции), управление сельского хозяйства продовольствия МО Каневской район — исполнитель

	краевой бюджет
	756,3
	123,5
	123,5
	59,3
	100,0
	150,0
	200,0

	федеральный бюджет
	700,0
	700,0

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме
	всего
	43605,7
	7804,4
	16593,4
	3757,9
	4600,0
	5150,0
	5700,0

	краевой бюджет
	42905,7

	7104,4
	16593,4
	3757,9
	4600,0
	5150,0
	5700,0

	федеральный бюджет
	700,0
	700,0

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

Заместитель главы муниципального

образования Каневской район                                                                                                                            С.В.Точилкин

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации
                                                                  муниципального образования
                                                                Каневской район
                                                              от 30.12.2015  № 1480
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭПИЗООТИЧЕСКОГО, ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обустройство места уничтожения биологических отходов в специальной печи (крематоре)
	всего
	1440,0
	1440,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обустройство места (площадки) под установку крематора.
	управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального образования Каневской район,  отдел капитального

строительства администрации муниципального образования Каневской район

	местный бюджет

	краевой бюджет
	1440,0
	1440,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.

	Организация отлова безнадзорных животных
	всего
	455,5
	76,1
	76,6
	75,7
	75,7
	75,7
	75,7
	Отлов безнадзорных животных
	управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального

	местный бюджет

	краевой бюджет
	455,5
	76,1
	76,6
	75,7
	75,7
	75,7
	75,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	федеральный бюджет

	325 голов
	образования Каневской район, администрации сельских поселений

муниципального образования Каневской район (по согласованию), государственное управление ветеринарии Каневского района (по согласованию)

	внебюджетные источники

	3.
	Организация

подбора

и утилизация  павших животных
	всего
	331,0
	55,0
	56,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	Подбор и

утилизация павших

животных

не менее 472 голов
	управление сельского хозяйства и продовольствия

муниципального образования Каневской район, администрации сельских поселений  муниципального образования Каневской район (по согласованию), государственное управление ветеринарии Каневского района (по согласованию)

	местный бюджет

	краевой бюджет
	331,0
	55,0
	56,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.
	Исследование крупного рогатого скота в личных

подсобных хозяйствах на лейкоз
	всего
	155,1
	20,0
	33,1
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5

	местный бюджет
	155,1
	20,0
	33,1
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5
	Исследование на лейкоз коров и телок в личных подсобных хозяйствах не менее чем 2300 голов
	управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального образования Каневской район,
государственное управление ветеринарии Каневского района (по согласованию)

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме
	всего
	2381,6
	1591,1
	165,7
	156,2
	156,2
	156,2
	156,2

	местный бюджет
	155,1
	20,0
	33,1
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5

	краевой бюджет
	2226,5
	1571,1
	132,6
	130,7
	130,7
	130,7
	130,7

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Заместитель главы муниципального

образования Каневской район                                                                                                                            С.В.Точилкин